ДОГОВОР № ________
об оказании платных образовательных услуг

	г. Москва
	[bookmark: _GoBack]«___»___________ 202_ г.

Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Ассоциация работодателей внеуличного транспорта России» (ОООР «АРВТ России»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 10 ноября 2023 № Л035-01298-77/00763950, выданной Департаментом образования и науки города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Президента Объединения работодателей Ковалева Павла Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (ФИО) паспорт серии ____ номер ______, выдан _________________________________, проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по реализации (вид, название) (в объеме ___ академических часов) с « » ___________ 202_г. по « » ___________ 202_г. в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Образовательные услуги, указанные в п. 1.1. Договора, оказываются Исполнителем в __________ форме с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.3. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается ___________________________.
2.  Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Заказчика.
2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания, отчислить Заказчика в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором.
2.1.3. Осуществлять получение, систематизацию, накопление, обработку, хранение, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных Обучающихся в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1.4. Осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, материально-техническими, учебно-методическими и информационными материалами, необходимыми для осуществления образовательного процесса и освоения образовательной программы.
2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.2.6. Осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика при условии предоставления Заказчиком всех необходимых документов и соблюдения им всех установленных законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условий приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Предоставить с « » ___________ 202_г. по « » ___________ 202_г. доступ Заказчику к платформе дистанционного обучения по выбранной Заказчиком образовательной программе посредством выдачи персонального логина и пароля для авторизации, а также возможность подключения к вебинарам.
3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.5. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.6. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7. После освоения образовательной программы и успешного прохождения Заказчиком итоговой аттестации обеспечить выдачу документа, указанного в п. 1.3 настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Предоставлять документы и информацию, необходимую для осуществления образовательной деятельности, в том числе: согласие на обработку персональных данных и подтверждение ознакомления с локальными нормативными актами Исполнителя
3.2.3. Добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе: посещать занятия в форме вебинаров в соответствии с расписанием, самостоятельно изучать учебные материалы и выполнять задания, предусмотренным учебным планом.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.5. Не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам полученные в процессе оказания услуг учебно-методические, информационные материалы.
3.2.6. Не передавать третьим лицам данные для доступа к системе дистанционного обучения.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет _______________ рублей.
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3. Оплата производится единовременно в течение 5 (пяти) дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
4.4. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию.
5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действия (бездействий) Заказчика.
5.3.4. Применения к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания.
5.3.5. Невыполнение Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана.
5.3.6. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за неудовлетворительные результаты итоговой аттестации Заказчика.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7.2. Образовательные услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с «___» ____________ 202_ г. по «___»________202_ г.
8. Заключительные положения
 8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
8.5.1. Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 1).
8.5.2. Выписка из реестра лицензий (Приложение № 2).

9.  Адреса и реквизиты сторон
	 Исполнитель

	Заказчик

	Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Ассоциация работодателей внеуличного транспорта России» (ОООР «АРВТ России»)
Юридический адрес: 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 37, стр. 1. оф. 409
ИНН/КПП: 9702042128 / 770201001
ОГРН: 1227700208438
Банковские реквизиты:
Р/c: 40703810401412000001
БИК: 044525411
Наименование банка: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

	(место регистрации)

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	(телефон)

	(почта)

	(подпись)

	(подпись)

	М.П.

[bookmark: _Hlk66246611]Приложение 1
К Договору №___________
От «   » ___________ 202_ г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, _______________________________________________________________________ ,
(фио)
паспорт гражданина РФ серия _______________________ № _____________________, выдан __________________________________________________________________________ код подразделения __________________, проживающий(-ая) по адресу:_____________  _______________________________________________________________________________ ,  своей волей и в своем интересе в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими вопросы защиты персональных данных даю согласие Общероссийскому отраслевому объединению работодателей «Ассоциация работодателей внеуличного транспорта России» (ОООР «АРВТ России») адрес места нахождения: г. Москва, ул. Гиляровского, 37, стр. 1, оф. 409, на обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) моих персональных данных (далее – ПДн) как с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка), так и без использования таких средств (неавтоматизированная обработка) в целях организации образовательного процесса в рамках (вид, название программы).
Настоящее согласие распространяется на следующую информацию, относящуюся к моим персональным данным: Фамилия, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, гражданство, паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан), страховой номер индивидуального лицевого счёта, адрес регистрации по месту жительства и по месту пребывания (при наличии), адрес фактического проживания, место работы – наименование, адрес организации, должность, специальность, профессия, данные об имеющемся образовании, квалификации, опыте работы (трудовом стаже), иные данные, касающиеся квалификации, в т.ч. при необходимости – реквизиты подтверждающих документов, контактные телефоны, адрес электронной почты.
Под обработкой персональных данных понимаются сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными, а также право на передачу вышеуказанной информации третьим лицам, если это необходимо для осуществления образовательной  деятельности ОООР «АРВТ России», и в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
Срок действия моего согласия - с момента его подписания до окончания необходимости обработки персональных данных в соответствии с требования федерального законодательства.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес ОООР «АРВТ России» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю ОООР «АРВТ России».
Я осведомлен(а), что после получения моего заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных ОООР «АРВТ России» обязано прекратить их обработку и обеспечить их уничтожение, за исключением случаев, когда ОООР «АРВТ России» вправе осуществлять обработку персональных данных без моего согласия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

________________________________________/____________________________/ «    » ____________ 202_ г.
                        (ФИО)                                                             (подпись)

Данное согласие получено:

________________________________________/____________________________/ «    » ____________ 202_ г.
                        (ФИО)                                                             (подпись)

Приложение 2
К Договору №___________
[image: ]От «   » ___________ 202_ г.
[image: ]

image1.png
= Memo Yy Buinucka_us_peectp.

BCe MHCTPYMeHTbI

53]

(<)

Pepaktuposars

X+ Cospams

MpeoGpasosats  NeKTPOHHOE MOAMMCaHIE

Jlenapraes o6pasosamms & Bayxs roposa Mockest
(mamsenosasme TumemsApyROmEro opraa)

Bammcra
3 peccrpa mmem mo cocTommmo ma: 13:31 19 apra 2024r.
1. Cranye e Teficreyer
(GefcTayaomas/proCTIROR e R HOCTIEORE R TACTITHO TpeKpAITEs)

2. Perncrpammoret moep mmemsmr Ne JI035.01268-77/00763950

3. Jlara npezocTasemms mmermn: 10.11.2023

4. Toamoe = (z cayzae, ccam miceTcs) coxpamentoe HamMEHOBIRTE, B Tou THCTE GmpMEHEOS

‘mameRoBaTe, I OpramIATHOMTO-PAZOEAX GOpHA PITMECKOTD TN, A1PEC X0 MeCTA HAXORACHIL,

TocyAapCTEeHRELH PerTCTpANNORNEL HoMep SANNCH © Co3IAM OPITTIECKOTo TN
OBIUEPOCCHFCKOE OTPACIEBOE OB BEIMHEHHE PABOTOJATEIEI «ACCOLHALIA
'PABOTOJIATETEH BHEVITHUHOTO TPAHCTIOPTA POCCHHy. (OOOP «APBT POCCHID),

Obsemmenna paoTozazeae, 129110, T Mocxaa, BHLTEP.T. MYHHITHILATHHEI OKPYT
MEIIAHCKHIL VI TIPOBCKOTO. 1. 37. CTP. 1, O®HC 409, 1227700208438

[ ——————————
B L ————————
‘momoe 1 (5 Cryaae, ccm MteeTes) CORpATEREOS HAMERORaEME ITHATA HHOCTPAFIIOTO IPIIIECKOTD
mmma, axxpemmToBammoro » cooTneTCTDmE ¢ BeRepaTBES SaxoRoN 06 NEOCTPINEL HERCCTIES B
Pocetcxoi Peaepammn”, azpec (MECTO HAXOXACHA) GATHATA HHOCTPASEOTO OPETIECKOrD THI 52
eppuzopmn Poccmicxof Bezepamn, HoMep SATHCH 06 SXEpCIIANEE PEINATA EEOCTPAEOTO
OpPEIMIECKOTO THNA B FOCYIAPCTEREON PeccTpe XXPETUTOBAIS: GTAAIOS, IPEACTABHIETSCTD
P ———

L ——————
6. ®awmanz, mux m (2 CTyTae, ECTE MMeETCH) OTIECTEO HEIEBHAYATHROTO NPEANPHREMATENZ,
oy AapeTReRESH perHCTpAIHORRA ROMep 2AACH O FOCYAAPCTRCRHOR PETHCTPAIN HETHBRIYATSROTD
npeAmpEEMmMaTens, a TaxEe HiMe ChefemEi IpeAyCMOTpeRNe mymETo 5 Sacta 2 cratem 21
Pexeparsoro saxona «O IHISHSHPOBIHEE OTISTSHEIX BIIOB ACATETHHOCTED:

P T m———p————
7. Hzesaprxanmomssti soxep matorommaTeTsmuka: N 9702042128
8. Apeca MecT OCymECTETeNIS OTISTSHOTD BHIA JEATETSHOCTA, HOAIEXAMIErD THIENsHpOBaIo
117556, 7. Mocksa, ss rep r. ymmummas st oxpyr Haropmssi, Bapmascroe mocee, 7. 93 (s7ax: 1,
‘moxemenme L xoxmara Ne 15, >7a: 2, nosemenme L xosmarst Ne 19, 60, >7a: 3, mowemenme L xoumarss
Ne26.34

® Bontn

Haiiu TexcT wnn wictpyvent Q| [5)

»

12:43
062024

(&)

& Q

image2.png
= Mewo | (Y ¥y Boinucka_us_peectp.. X | + Cosgame ® Bontn —

Bce HCTpyMeHTbl  PepaktuposaTh  [MpeobpasoBaTb — DMEKTPOHHOE MOANMCaHHe HaliTv TekeT v uHeTpyment Q B ® @ @ @ R
~
Q
“ P ——
COCTABTIONIEX THIEHSHpYeMELH BHY JEATETBROCTH: Ha OCYIIECTBIERHE OOPa3OBATETHHON EATETBHOCTE DE
110 peRTEARI OGPASBATE TEELX TPOTPAA O BTTAN OGpASOBERA, YpOBRIN OGPOBIEE, 1O
@, poecena, AT RoC TR, HATEARARE HoFeTon (3 AP CHORATIRGTS CGpRSORATS), O
nesasnt sonormmeenmoro obpesovns o
“a Jonommmremsmoe ofpasosarme
(<] Nen/n Tlosmms
1 2
1 Honommaresmmoe o6pasosasme zerei m sspocans
P 2 TlonommmesHoe npodeccHoRaTsHOE oGpasoBanHe.
Mpogeccaomamaoe obymemme

10. Hostep 1 2aa npxasa (pACTIOpEKeHILA) THICHIRPYIOIIEr OPFANA © APAOCTABTCHNI THIHIME:
Tipmxas 250201 o7 10.11.2023

ROMERT RORTCA
(CUTIEHHON KBATUOMLINPOBAHHON

Hawamsmmx Vapasnesns Tycsxos Hma Brammampos
rocyaapeTaessoro Haziopa
xomTponx » cepe 2
obpaomaz
lomasocts (extpommas nommcs @anmm, mn, oTiecTE0 9
yRoTHOMOTeRROrD Tta) ynomoMoRentoro mmz) B ——
U T S S S S S S ——
~